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
p

Crédito meses Parcelas
17.170,00 108 195,52
28.616,66 108 325,86
45.786,66 108 521,39
68.679,98 108 772,08
80.126,65 108 912,43
Utilize também seu FGTS, temos vagas em grupos
com lance embutido. Lider Adm. de Consórcios - 72

anos no mercado. Inf. 322-7387

Vendo ou troco terreno

com 600m2, na Rua

Leopoldo Janssen, Centro.
R$ 40,000,00. Aceita-se
carro. Tratar: 275-3900
ou 9113-0900.

Compro terreno no valor
de R$ 10.000,00. Dou
carro de entrada +

financiamento.
Tratar: 370- 1225.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Rua FranciscoMees

- Corupá
Preço: R$ 65.000,00

Intermediária

VENDE - Sala comercial cl área
aprox. 56 m". Rua Leopoldo

Malheiro - Ed. Gardênia - sala 09
(Centro) Negociável

VENDE - Sala comercial cl aprox.
85 m2. Ed. Chiodini - Sala 403.
Preço: 45.000,00. Aceita troca pl

imovei na praia
ALUGA

Apto.
novo,
contendo
1 suíte +2
dormitôrios.
Rua: Gov.

Jorge
Lacerda -

Ed. Novo
Milênio -

Apto.303
R$ 450,00.

VENDE - Terreno cl área 760 m2.
Rua Onelia Horst - Vila Lenzi

(Próx. Posto de Saúde).
Preço: R$ 35.000,00

<'

VENDE - Terreno cl área 1.538,45
m2. Rua 25 de Julho esquina c/
Guilherme Wackerhagen (Vila
Nova). Preço: R$ 125.000,00

ALUGA - Sala comercial cl

aprox. 60,00 m2. Rua Guilherme

Weege. Centro Médico

Odontológico. R$ 200,00

VENDE: VENDE:

Terreno com área'

24.945,00 m2.

Terreno com área

de 445,57 m2. Ilha

da Figueirapróx.
Colégio Homago.
"Ótimopreço"

VENDE

Casa em alvenaria, contendo 2
dormitórios, terreno com área 450m2.

'Bairro João Pessoa. R$ 34.000,00

VENDE - Casa em alvenaria com

-área aprox. 245,00m2•
Rua Thomaz Francisco de Goes,

68. Negociáveis

VENDE - Madeira, contendo 3

dormitórios, e terreno cl área
705m2• Rua Bahia, 109 (Jaraguá
Esquerdo) Preço: R$ 35.000,00

VENDE - Casa em alvenaria
contendo 04 dormitórios. (sem
acabamento). Lot. Henrique Behling
(Amizade). Preço: R$ 45.000,00

VENDE OU TROCA - Sobrado +

casa em alvenaria, em terreno de
577 m2. Rua Exp. Antonio Carlos

Ferreira (Nova Brasilia)

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 -,Jaraguá do Sul - Sç
E-lTIail: interilTloveis@netuno.cOin.bl" CRECI 0914-J ... ,.. 371 -211 7
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,EngeteeConstrutora e Imobiliária
�. .

Fone/Fax: (047) 370-0919 /370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

Tel. Plantão
9101-4656
9101-8855

c_c?1()1-3265

e garagem pl carro.
R$380,00
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VENDAS

Endetee
.

Ö CRECI934-J

Bairro
Czern iewicz
- casa de

R$ 100.000,00

Vila Baependi -

Residencial Bartel: 1
suíte + 2 quartos,

sala, cozinha

completa, lavanderia
+lBWC.

R$ 45.000,00

• Ilha da Figueira - Casa em

alvenaria cl 110m2,
contendo 3 quartos. R$
43.000,00.
• Ilha da Figueira - Rua Exp.
José Ribeiro. Casa com 3

quartos, 1 BWC, sala, cozi­
nha, lavanderia, garagem e

Czerniewicz - Ed. Verona - 2 qtos + 2 salas
conjugadas, 1 bwc, coz., lavand. + 1 vaga pI

garagem. R$ 37.000,00.

CZERNIEWICZ - R. Roberto Zilmann, 19 - 2 casas

de alvenaria, terreno com 600m2, coz., lavanderia,
3 qtos, bwc e garagem. R$ 90.000,00

325m2 e área construída
156m2. Contém 3 quartos.
R$ 35.000,00. Aceito carro.
• Czerniewicz - Ed. Verona,
próx. ponte Grubba, atrás da
panificadora Pão de Ló.

Apto cl 2 quartos. R$
37.000,00.
• Czerniewicz - Terreno com

2 casas de alvenria área do

terreno cl 500m2. Rua

Roberto Ziemann, nº 19. R$
90.000,00
•Vila Lenzi - Apto. R. Hermann
Schulz com 2 quartos e demais

dep. R$ 18.000,00 entrada +

financiamento:
• Vila Lenzi - Terreno com

450m2 Valor R$17.000,00.
• Estrada Nova - Casa

mista, com 3 quartos. R$
14.000,00.
• Nereu Ramos - Chácara com

casa de alvenaria, 2 lagoas,
plantação de banana, luz,
telefone, total infra-estrutura.
R$ 48.000,00.
• Casa em alvenaria - na Rua
Dornignos O. Brugnago, 611

(Rua do Supermercado
Breithaupt e Rádio Brasil Novo).

Ilha da Figueira -

Rua Hedwig Froelich
nOS7: 2 quartos + 1

suíte, 1 BWC,
lavanderia, garagem,

churrasqueira e

demais dependência
de empregada.
R$ 80.000,00

Terreno com 1.000m2 e casa

com 132m2, contendo 3 qtos,
1 bwc social, copa/cozinha, 2
salas, dep. de empregada (qto
e bwc) lavanderia e varanda -

Ótimo ponto comercial ou
residencial

·Terreno - Na Rua Bahia

com área de 900m2 no valor

de R$ 30.000,00
• Terreno ao lado do

SENAC, com 960m2 de

frente para rua principal. R$
37.000,00
• Apartamento quase ao

lado do Supermercado
Breithaupt na Reinaldo Rau
- Centro: Contém uma suíte

mais 2 quartos, 2 salas,
dependência completa de

empregada, cozinha com

móveis e BWC.
• Três R ios do Norte - Casa

de alvenaria com 1 suíte + 2

quartos, sala, cozinha, la­

vanderia e demais depen­
dências. R$ 13.000,00

Centro - Edf. Argos. Rua Jorge Lacerda, 2°

andar, com 1 suíte + 2 quartos. R$ 65.000,00.

LOCAÇÃO
• CENTRAL - (à 100 metros

da Av. Mal. Deodoro) Casa
com 500 m2, para uso,

comercial ou residencial.

Contém 3 Pisos, com 5

quartos (4) suítes, sala de TV

,2 BWC sociais, ampla salas
de jantar e estar, copa.'
cozinha, lavanderia, sala de

jogos, sala para escritório,
-

depósito, 2 varandas, com
uma churrasqueira, Garagens
, piscina, terreno com frente

para 2 ruas, todo murado.

Valor do aluguel
R$ 2.850,00.

• Apto sobrado, Localizado a

rua José T. Ribeiro. 2 quartos,
Bwc, sala, copa, cozinha,
Dep. de ernpreqeda completa,
lavanderia, Área com
churrasqueira e ampla sacada

• Casa em alvenaria - na

Rua Domignos O. Brugnago,
611 (Rua do Supermercado
Breithaupt e Rádio Brasil

Novo). Terreno com 1.000m2
e casa com 132m2,
contendo 3 qtos, 1 bwc

social, copa/cozinha, 2
salas, dep. de empregada
(qto e bwc) lavanderia e

varanda - Ótimo ponto
comercial ou residencial

·Casa - 3 quartos com
mais dependências, Rua
Francisco de Paula 2.475.

R$300,00.

·Sala - Rua Vinte e Cinco

de Julho - Vila Nova. cl

50m2, Banheiro e
estacionamento. R$ 230,00.

VENDE OU ALUGA
* Centro - Centro Médico Odontológico,

sala 803, salas/consultório c/ 4

cômodos, + bwc. Aluguel R$ 280,00.
�

e Venda R$ 35.000,00 em c!>ndiçpes,
aceita-se-carro 1 �

Centro - Edf. Imperial.
Rua Felipe Schmitz.

Aptos cl 250m2 ou

267m2. Financiamento
direto.

"'"
'4 <.

��""m'hl� .....

.....

'7.. yf::�.'

.,,:'Corwpá, - €.Çlsa próx. à Metrisá'�"êqrn
168m2, alvenaria c/.laje é terreno d�;:,_

450m2. R$ 32.200,00. :--
Parte. Semi-acabada.

estrutura para dois pisos.* Amizade - Terrenos no

Loteamento VersalIes com
R$ 37.000,00.
* Ilha da Figuei,ça - Casa

mista + casa pequena em
área de 450 m2 nos valores

de R$ 20.500,00 e R$
alvenaria cl 515m2 de área

21.000,00.
total e 190m2 de área• Ilha da Figueira - Casa em
construída. R$ 60.000,00.

alvenaria, 392m2 de terreno
• Ilha da Figueira - Casa

Herbert Sasse nº 141. Casa
e 90m2 de área construída
c/3 quartos. Aceito carro em

com 3 quartos + uma suíte,
bom estado.

2 BWC, 1 dispensa, sala de

TV. R$ 70.000,00
* Ilha da Figueira - Terreno
com área de 399m2 no valor

de R$10.600,00
"llha da Figueira - Terreno

com área de 534m2 próx
Cal. Homago, R$ 27.000,00
*lIha da Figueira - Terreno

no Divinópolis com área de

395 m2 no valor de R$
13.000,00.
* Vila Lalau - Ed. Vitória

Régia - apto cl 1 suíte + 3

quartos. R$ 53.000,00.
*Centro - Rua Amazonas com

área de 600 m2 próx. Edf.

Amarantus R$ 60.000,00.
• Ana Paula III - Casa em

alvenaria com área total de

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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"ENDE - �LU�� -�DIVIINIST�

r CASAS/APTOS ESALASA
-

com-300m2,--;;aRuaJoão-'
VENDA Batista Rodolfo. Valor R$

e Casa em alvenaria com 15.500,00
500m2, terreno com área total e Terreno ideal para uso industrial
de 3280m2, com 3 suítes e cl 20.000m2, na Rua Francisco
demais dependências. Rua de Paula - R$ 130.000,00.
Henrich Aroldo Lessmann, e Terreno, em Guaramirim,
477. R$ 190.000,00 local nobre para residência. R$
e Casa em alvenaria com 22.000,00
207m2, terreno com 590m2 - e Com 493m2, na Rua Amábile
R$ 130.000,00 no renascença T. Pradi, próx. ao Cond.
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

churrasqueira. Valor: 31 parcelas
de R$ 2.071,37 (3.940 cub), total

previsto com acabamento R$
64.212,47.Entrega em 24 meses.

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua José
Emmendoerfer (Próx.

Marechal)
- Aptos. n? 101 e 106 c/ suíte

+ 1 qto. e demais dep.
Entrada de R$ 18.069,00 e

assumir parcelas de
R$ 784,95 corrigidas

pelo Cubo

Residencial Amaranthus
Rua Adolfo Sacari -

Lateral da Rua Amazonas

(SCAR)
- Aptos c/ 306,00m2, com
suíte + 2 quartos, dep.
empregada completa, e

demais dep., c/ 2 vagas de

garagem. Edifício com grande
área social (piscinas térmicas,

salões de festas, sala de

jogos, quadra de esportes,
quiosques). Valor a partir de
R$ 180.000,00 acabado e a

partir de R$ 145.000,00
s/ acabamento

Edifício Tower Center - Rua
João Marcatto. esquina
com Clemente Baratto

- Apto. n" 902: suíte + 2

quartos e demais dep. com 2

vagas de garagem - Preço:
R$ 136.000,00, acabado.

- Apto. n" 802: suíte + 2

quartos e demais dep. com 2

vagas de garagem - Preço:
R$ 100.000,00 s/ acabamento.
- Apto. nO 805/1003 c/ suíte '

+ 1 quarto e demais dep. c/ 1

garagem. Valor R$ 60.000,00.
- Salas comerciais executivas,
em diversos tamanhos, com

preços a partir de:
R$ 42.000,00, sem

acabamento

Condomínio Ed. Dom
Lorenzo:Rua Leopoldo Malheiro.
Centro: Apto n? 302, c/ suíte +

2 quartos (área total de

148,55m2), sacada com

churrasqueira - de R$ 69.000,00.
Negociarjormas de pagamento.

- Apto nO 204, c/ suíte + 1 quarto
e demais dep. - R$ 57.000,00

NEGÓCIO DE OCASIÃO
Apartamento no Vitória Régia,
R. Pedro A. Fagundes, 45,
na Vila Lalau, com 3 qtos,
R$ 48.000,00

LOCAÇÃO/APTOS/
CASAS/SALAS

e Apto novo com suíte + 2

quartos, dep. de empregada
completa, sacada com

churrasquetra (área total de
306m2), prédio com piscina,
sauna, salão de festas - Rua
Adolfo Sacarri, 36, Ed.
Aniaranthus R$ 1.000,00
e Ed. Erica - Apto 2 qtos, R.
Guilherme Hering, 70 - R$
300,00
e Ed. Vitória Régia - '3 qtos,
Vila Lalau - R$ 330,00
e Salas comerciais em

lugares diversos, preços a

partir de R$ 200,00

R_ EPITÁCIO PESSOA, 42"1 - SALA "103 - FONE: 37"1-8814 -

IMOBILIARIASECULUS@NETUNO.COM.BR
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liirassol
IMÓVEIS

371-7931ifPABX
E-mail -imoveis@netuno.com.br

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

CRECI 1741-J

Cód 2035 • CENTRO - ED. CRiSTIANE

.MONIQUE c/I'05mi, 2 Quartos +

dependência. Preço R$ 50.000,00

Cód. 2010 • BAEPENDI - ED ..
GABRIELE c/90m2, I Suíte + 2

Quartos + Cozinha sob medida.

Preço R$ 45.000,00

Cód. 2030 - AMIZADE - Apto Ed.
Suelen (I suíte + 2 quartos). Preço
R$ 52.000;00 a R$ 55.000,00.

Cód. 3026 • ,AMIZADE - Terreno
com 450 m2. Rua Orestes Tecila -

Lote 38. Preço R$ 12.000,00

Cód. 3002 • CENTRO - Terrenos
de R$ 18.000,00 a R$ 35.000,00
Entrada 40% - Saldo parcelado

Cód 1081 - FIGUEIRA - Casa de Madeira

c/70m2. Terre� c/700m2 (Próximo Posto
Pérola). Preço R$ 20.000,00

Cód. 3016 - CZERNIEWICZ - Terreno
com 450m2 (15x30). Próximo ao

PAMA. Preço R$ 12.000,00
(excelente vista)

Cód 3041 - FIGUEIRA - Terreno com

567m2 (14'x 40.5). Próximo ao MTR
TRANSPORTES. Preço R$ 18.000,00

Cód. 2021 - VILA NOVA-Apto ED. VILA
NOVA - 3 quartos + garagem + Cozo sob
medida Entrada R$ 24.000,00 + saldo CEF

Cód. 1005· SAO LUIS - Casa Nv. cl90
m2 - 2 quartos + garagem. Rua Ana Tecila
Ferreira - Lote 27. Preço R$ 25.000,00
negociáveis

Cód 3042 - BARRA - Terreno Lot. PAPP

c/420m2 (14x30). Preço R$ 27.000,00

Cód 2011 - CENTRO - ED. ROYAL
BARG cl 140m2, I Suíte + 2 Quartos + I

vaga garagem. Preço R$ 15.000,00
entrada + 92 x 1.400,00

Cód. 2033 • NOVA BRASlUA - ED. pYERlJ
- 2° Andar I suíte + 2 quarta; + dep + 2

� - R$ 55.000,00 (próx. antiga APAE)

Cód. 300 I • SANTA LUZIA - Lotes
com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód. 3029 - JARAGUÁ ESQUERDO -

Terreno cl302 m2 - Rua Matias José Martins

(Próx. Juventus). R$ 13.000,00

Cód 1051 - SOBRADO EM ALY.

COM 320 m2 - RUAJOÃO
PLANINCHECK- n? 755, 2 sultes + 2

quartos + 3 salas + cozinha sob medida
+ garagem 2 carros.
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
c/90,OOm2, terreno cl 3.200,OOm2
(74x43), Rua Bertha Weege esquina
Augusto Hanemann, BARRA - R$
1,20.000,00 - aceita te rren oj l o te];:
caminhão pequeno ou grande como parte
pagamento.

LOCAÇÃO
+ Sala comercial cl aproximadamente
70,OOm2, Rua Padre A. R. Jacobs, 625,
Vila Lenzi - R$ 300,00 ( Primeiro mês
de aluguel grátis)

.

+ Sala comercial cl aproximadamente
.30,OOm2, Rua Angelo Rubini, 418 - R$
180,00
+ Sala comercial cl 100,OOm2, Rua Pas­
tor A. Scnheider, 4800 - R$ 280,00
+ Sala comercial cl +\- 70,OOm2, Rua

Angelo Rubini, 980, na Barra - R$ 250,00
+ Sala comercial cl +\- 36,OOm2, Rua

Angelo Rubini, 972, na Barra - R$ 250,00
+ Apartamento cl 03 quartos, garagem e

demais dependências, Rua Amandus

Rengel, Rio Cerro - R$ 230,00
+ Apartamento cl 01 quarto, garagem e

demais dependências, Rua Hercílio
Bertoldi, 66 - R$ 170,00 (disp. 25/051

+ Terreno cl 4.690,OOm2,ou área

menor, Rua Feliciano Bortolini esquina
Angelo Bortolini, na Barra - R$ 200,00
+ Galpão em alvenaria com

350,OOm2, escritório, bcnheiro, Rua
Tereza Hruschka, n

° 65, São Luís -

R$ 750,00

'Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda. CRECIW572-J

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

,

E-mail - imobiliaria@jardimjaragua.com.br
Ótimos imóveis para fim comercial ou residencial

�==------------------�

VENHA
MORARNO
CENTRO­
ED,
MENEGOTII­

Apartamento
cl 136m2 -

3 quartos,
sala cl
sacada,
cozinha,

bwc-social, dep. empregada
cl banheiro, área de serviço,
garagem, salão de festa.
Valor negociável

NOVA BRASÍLIA - Casa em

alvenaria (semi-acabada) cl
136m2• 'Suíte + 2 dorrn., 2 salas,
cozinha, bwc, área de serviço,
garagem. Terreno 370m2 (Próx.

Arte Lage). Valor

R$ 50,000,00 ou entrada +

parco (aceita imóvel na Figue,ira)

VILA LENiI - ótimo sobrado

cl acabamento de primeira -

cl 350m2 - suíte + 2 darm., 3

salas, cozo cl armários sob
medida, 2 bwc, lavabo, área
serviço, garag. pI 2 carros.

Terreno 450m2•
Valor R$ 160.000,00 (aceita

imóvel de menor valor)

alvenaria cl 215m2 - 3 qtos,
2 salas, coz., bwc-social,
bwc-serviço, área servico,
garagem pI 2 carros +

edícula cl bwc e qto -

Terreno: 486m2 (aceita
apartamento de menor valor)

Valor R$ 95.000,00

CENTRO - casa em alv.

(ótima) pI fim comercial ou
residencial - cl 157m2• 3

quartos, sala, cozinha, 2

bwc's, área de serviço,
churrasqueira, garagem pI 2
carros. Terreno cf 561,50m2.
Valor R$ 82.000,00.

** ****** * ** *** ******

RELAÇÃO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Centro: 02 dorm. + dep. empr. cl garagem
Czerniewicz: 2 dorrn., cl garagem
Centro: suíte + 2 dorrn., cl garagem
Centro: 2 dorm. cl garagem

, Vila Lalau: 2 dorm. cl garagem
Centro: 1 dorm. cl garagem (novo)
Centro: 3 dorm, + dep. cl garagem
Centro: 2 dorm. cl garagem
Centro: suíte + 1 dorm. cl garagem
Centro: 1 dorm. cl garagem

EDIFÍCIO
Ed. Sta. Teresinha
Res. Dito (Nova)
Ed Carvalho
Ed. Maguilú
Ed. Terezinha
Ed. San Gabriel
Ed. Tribess
Ed. Tribess
Ed. Savi
Ed. Florença

» » * *

VALOR
R$ 300,00 :
R$ 370,00 *

R$ 550,00 0

R$ 280,00 *

R$ 250,00 *

R$ 250,00 *

R$ 330,00
R$ 250,00
R$ 280,00
R$ 250,00 *

AMIZADE - Ótima casa em alvenaria cl
169m2 - suíte cl doset + 2 dorrn., sala,
cozinha cl armários sob medida, área serviço,
bwc, garagem pI 2 carros, churrasq. -

Terreno: 450m2• Valor R$ 110,000,00
(Aceita apto menor valor)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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COMPRA. VENDA. ALUGA ADMINISTRA
Atendimento: ah30 às 12h ® 13h30 às lah30

GI Aos sábados: ah às 12h

Temos vórios lotes, com diversos
tamanhos. Preço entre R$ 10.500,00
à R$ 16.000,00. Todos legalizados,
podendo ser financiada direto com o

proprietário ou pela Cobo . consulte-nos,
compre seu lote e ganhe o projeto de sua

construção.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



CRECI 001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 275-2920 - 275-2777

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